1

股票简称：动力新科 动力 B股  股票代码：600841  900920  编号：临 2024-045

上海新动力汽车科技股份有限公司

关于上汽红岩募集资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公司 2024 年 8 月 15 日《关于上汽红岩部分募集资金被冻结的

公告》（临 2024-044）披露了上汽红岩募集资金被冻结 30,572.64 万

元，其中已有法院裁定书的冻结金额为 8,965.09 万元。近日，公司

全资子公司上汽红岩汽车有限公司（以下简称：上汽红岩）查询银行

账户发现，其募集资金存在新增被冻结情况，并新收到法院送达的有

关资金冻结的裁定书，现将有关情况公告如下：

一、上汽红岩募集资金被冻结的情况

1、截至 2024 年 8 月 19 日，上汽红岩募集资金新增及合计被冻

结情况：

单位：万元

单位

名称
开户行

募集资金

专户账号

募集资金

专户余额

截止 2024

年 8月 13

日被法院

申请冻结

合计金额

本次新增

被法院申

请冻结金

额

截止 2024年 8

月 19日被法

院申请冻结合

计金额

上汽红岩

汽车有限

公司

中国光大银

行股份有限

公司上海分

行

3651******014 37,476.81 30,572.64 22,005.03 52,577.67

2、近日上汽红岩新收到法院送达的 2份有关资金冻结裁定书：

1）、重庆安吉红岩物流有限公司（以下简称：重庆安吉）是上汽

红岩全资子公司上汽红岩车桥（重庆）有限公司（以下简称：红岩车

桥）的供应商，红岩车桥从重庆安吉采购运输服务和仓储服务，双方

签署了相关业务合同。重庆安吉认为合同约定的付款期限已届满而要

2

求红岩车桥按约定付款而起诉了红岩车桥（第一被告）和上汽红岩（第

二被告）。因该项运输合同纠纷，上汽红岩于近日收到重庆自由贸易

试验区人民法院《执行裁定书》【（2024）渝 0192 执保 1126 号】等相

关诉讼资料，根据重庆安吉 2024 年 8 月 6 日申请，重庆自由贸易试

验区人民法院裁定，冻结红岩车桥、上汽红岩银行存款 672.57 万元

（根据法院裁定书，冻结期限不超过一年）。本次上汽红岩募集资金

账户的 672.57 万元被冻结，是法院对上汽红岩涉诉案件实施的财产

保全措施。

2）、芜湖市海格瑞德科技有限责任公司（以下简称：芜湖海格瑞

德）与上汽红岩签订了《采购商务合同》，约定向上汽红岩供应 LNG

燃气组件等液压设备，采取先货后款方式交易，芜湖海格瑞德诉称因

上汽红岩逾期未支付货款而起诉了上汽红岩。因该项买卖合同纠纷，

上汽红岩于近日收到芜湖三山经济开发区人民法院《传票》及裁定书

等相关诉讼资料。经芜湖海格瑞德申请、法院裁定，对上汽红岩所有

的价值 1,436.29 万元的财产予以查封、冻结或扣押，本次冻结上汽

红岩 1,436.29 万元（根据法院裁定书，冻结期限不超过一年）。本次

上汽红岩募集资金账户的 1,436.29 万元被冻结，是法院对上汽红岩

涉诉案件实施的财产保全措施。

本公司 2024 年 8 月 15 日《关于上汽红岩部分募集资金被冻结的

公告》（临 2024-044）已披露了上汽红岩已收到 3 份法院送达的裁定

书，涉及募集资金冻结金额 8,965.09万元。截至 2024 年 8 月 19 日，

上汽红岩共收到 5 份法院送达的裁定书，涉及募集资金冻结金额

11,073.96 万元。上汽红岩尚未收到法院送达的其他被冻结的

41,503.71 万元的财产保全裁定书等相关法律文书，公司将在后期收

到相关法律文书后根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定

及时披露其他募集资金被冻结的具体案由等。

截至 2024年 8月 19日，上汽红岩募集资金专户余额为 37,476.81

万元，已被法院申请冻结合计金额为 52,577.67 万元；本公司的募集

资金专户余额为 71,135.83 万元；除上述上汽红岩募集资金被冻结

外，其余募集资金正常。

3

二、上述募集资金被冻结对公司的影响

上汽红岩上述被冻结的募集资金用途为“新一代智能重卡”项目

建设和“智慧工厂”项目需支付的尾款，本次募集资金被冻结将会对

上汽红岩的“新一代智能重卡”项目投资建设和“智慧工厂”项目尾

款的支付产生不利影响。本次上汽红岩被冻结的资金所涉账户仅用于

上汽红岩募集资金专户的存放及支取，不属于上汽红岩的主要经营账

户，可能会对上汽红岩日常经营带来一定的影响，但不会对公司的日

常经营造成重大影响。上汽红岩将采取相关有效法律措施，与相关方

积极沟通，尽早解决诉讼纠纷，妥善解决募集资金被冻结事项。

三、风险提示

截至目前，上汽红岩应收款项、债务、资产负债率均较高，后续

存在应收款项收回困难和偿债困难等风险。公司后续将根据《上海证

券交易所股票上市规则》等相关规定及时披露上述募集资金被冻结等

事项的进展情况，努力维护公司和全体股东的合法权益，敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

上海新动力汽车科技股份有限公司

                                      董事会

2024年 8 月 20日